
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П Р И К А З  

  
 от     .09.2019 г. №  
            г. Брянск 
 

О проведении областного конкурса-многоборья  
«Во  славу  Отечества» командиров  взводов  
военно-спортивной   игры    «Орлёнок»    
среди    обучающихся    образовательных  
организаций   Брянской   области, 
посвященного памяти С.Б. Маркушевича 
 

 С целью организации целенаправленной работы по патриотическому 
воспитанию учащихся, в соответствии с календарным планом ГБУДО 
«Брянский областной губернаторский Дворец детского и юношеского 
творчества им. Ю.А. Гагарина» организационно-массовых мероприятий с 
обучающимися и педагогами Брянской области на 2019-2020 учебный год  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение областного конкурса-многоборья «Во славу 

Отечества» командиров взводов военно-спортивной игры «Орлёнок» среди 
обучающихся образовательных организаций Брянской области, 
посвященного памяти С.Б. Маркушевича. 

2. Директору  ГБУДО «Брянский областной губернаторский Дворец детского и 
юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина» (Шинкаренко Е.Г.) провести  
24 октября 2019 года областной конкурс-многоборье «Во славу Отечества» 
командиров взводов военно-спортивной игры «Орлёнок» среди 
обучающихся образовательных организаций Брянской области, 
посвященный памяти С.Б. Маркушевича на основании утверждённого 
Положения. 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
директорам общеобразовательных организаций со специальными 
наименованиями «кадетская школа», «казачий кадетский корпус», 
учреждений дополнительного образования: 

3.1. направить для участия в конкурсе-многоборье одного учащегося – 
командира взвода военно-спортивной игры «Орлёнок» Движения юных 
патриотов или «ЮНАРМИЯ» и одного руководителя; 

2.2.обеспечить расходы на проезд и питание участников конкурса;  
2.3.возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути и во время 

проведения конкурса на педагогов-руководителей. 
 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования Н.В. Чернякову. 
 
 
 

Директор департамента         Т.В. Кулешова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приказ подготовлен 
Губернаторским Дворцом 
им. Ю.А. Гагарина  
исп. Свинцов М.А.  
тел. 74-39-12  

                «Согласовано» 
 
       Заместитель директора    
       департамента 
 
          Н.В. Чернякова 
 
       Начальник отдела  
 
          Н.В. Турлакова 
 
       Ведущий консультант 
 
          О.А. Зубкова 
 
 


